
INFRASTRUTTURE VIARIE E MOBILITA' 
 
 

Ordinanza Dirigenziale n. 247 del 20/02/2026 
 
OGGETTO: RETE OLIMPIADI NO GRAZIE VERONA - CORTEO IN PROGRAMMA 

PER IL GIORNO 22 FEBBRAIO 2026 PROVVEDIMENTI VIABILISTICI. 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che la Rete Olimpiadi no grazie Verona, il giorno 22 febbraio 2026 terrà 
una manifestazione con corteo; 
CONSIDERATO che a tale evento parteciperanno numerose persone; 
RAVVISATA pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti viabilistici atti 
a consentire un regolare svolgimento della manifestazione ed a salvaguardare, nel 
contempo, la pubblica incolumità; 
AVUTE presenti le esigenze del traffico e le caratteristiche strutturali delle strade e 
piazze; 
SU RICHIESTA della Questura di Verona, prot. n. 71059/2026 del 19/02/2026; 
VISTI: 
• l’ordine di servizio n. 39/a 76-08, P.G. n. 34707 del 03.05.1999, l’art. 107 del D.Lgs 

18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni, l’art. 80 dello Statuto Comunale, gli 
articoli 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada. 

O R D I N A  
Per i motivi descritti in narrativa: per 

1. il giorno 22 febbraio 2026, dalle ore 08,00 alle ore 20,00, e comunque fino a fine 
esigenze, viene istituito il divieto di sosta con facoltà di rimozione in: 

a. via della Valverde, ambo i lati, nel tratto compreso tra il civico n. 2 e il civico n.22; 
b. vicolo Santa Caterina; 
c. via Marconi, lato civici dispari, nel tratto compreso tra il civico n. 19 e l’intersezione 

con via Scalzi; 
2. vengono temporaneamente sospese tutte le precedenti ordinanze nelle parti che 

fossero eventualmente in contrasto con il presente provvedimento; 
3. la scrivente Direzione e la Direzione Polizia Locale provvederanno ciascuno per 

quanto di rispettiva competenza mandando, a chiunque spetti, di osservare e fare 
osservare il presente provvedimento; 

4. di individuare quale Responsabile del Procedimento relativo all'approvazione del 
presente atto, l'arc. Nicola Macchiella; 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato in copia a : 
• Fondazione Milano Cortina 2026; 
• Questura di Verona; 
• Sezione Polizia Stradale di Verona; 



• Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Verona; 
• Nucleo Comando Compagnia Carabinieri di Verona; 
• Suem 118 Verona; 
• AMT3 SpA; 
• ATV SpA; 
• AMIA Verona SpA; 
• V-RETI SpA; 
• AGSM AIM Smart Solutions srl; 
• ACQUE VERONESI sc a rl; 
• Unione Radiotaxi Verona; 
• Confcommercio; 
• Circoscrizione I; 
• Direzione Polizia Locale e Protezione Civile; 
• Direzione Commercio e Manifestazioni; 
• Direzione Servizi Sociali; 
• Direzione Comunicazione e URP; 
• all’Ufficio Servizio Stampa; 

6. di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line del sito 
istituzionale, al fine di darne adeguata pubblicità nelle forme e nei termini di legge; 

Il presente provvedimento non costituisce autorizzazione allo svolgimento dell’evento. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso: 
• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni ai sensi D. Lgs n. 104 

del 2 luglio 2010 e s.m.i. 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi D.P.R. 

n. 1199 del 24 novembre 1971 e s.m.i; 
Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente 
provvedimento all’albo pretorio. 

 
 
 
 
 
 Firmato digitalmente da : 

Il Dirigente 
MICHELE FASOLI 

 


